
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/•У -/-/ № бС>^-/7
г. Киров

Об обеспечении лекарственными препаратами пациентов с новой 
коронавирусной инфекцией (СОУШ-19), получающих медицинскую 

помощь в амбулаторных условиях

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.10.2020 № 1763 «Об утверждении Правил предоставления 

в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Правительства Российской Федерации, в целях финансового обеспечения 

мероприятий по приобретению лекарственных препаратов для лечения 

пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих 

медицинскую помощь в амбулаторных условиях» Правительство Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.'Установить, что:

1.1. Пациенты с установленным диагнозом новой коронавирусной 

инфекции (СОУШ-19), получающие медицинскую помощь в амбулаторных 

условиях на территории Кировской области, обеспечиваются 

лекарственными препаратами для лечения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19).

1.2. Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению 

лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной 

инфекцйей (СОУШ-19), получающих медицинскую помощь в 

амбулаторных условиях на территории Кировской области, осуществляется



в пределах иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, 
выделенных бюджету Кировской области, на указанные цели.

2. Определить министерство здравоохранения Кировской области 

уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области по 

обеспечению лекарственными препаратами пациентов с новой 

коронавирусной инфекцией (COVED-19), получаюпщх медицинскую 

помощь в амбулаторных условиях на территории Кировской области.

3. Министерству здравоохранения Кировской области разработать и 

утвердить Порядок организации обеспечения лекарственными препаратами 

пациентов с новой коронавирусной инфекцией (СОУШ-19), получающих 

медицинскую помощь в амбулаторных условиях на территории Кировской 

области, а также перечень лекарственных препаратов для обеспечения 

пациентов с новой коронавирусной инфекцией (СОУЮ-19), получающих 

медицинскую помощь в амбулаторных условиях на территории Кировской 

области.

4; Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

13.11.2020.

обдиоти 
ДОШЕНГИ- 

РОВАНШ


